Российская Федерация

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУРОМСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

23.11.2022                                                                                                                                                               № 99

 Об утверждении на 2023 год базовой величины стоимости и минимальной ставки арендной платы за 1 кв. м площади нежилых помещений

Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  пунктом 6.6. Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Муромский район, утвержденного решением Совета народных депутатов Муромского района от 16.12.2015 № 41, Уставом  Муромского  района,  Совет  народных  депутатов  Муромского  района  р е ш и л:
     1. Для расчета арендной платы на 2023 год установить:
     1.1. Базовую величину стоимости 1 кв.м площади нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Муромский район, в размере 1128 рублей в месяц.
     1.2. Минимальную ставку арендной платы за 1 кв.м площади нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Муромский район, в размере 141 рубль в месяц.
     1.3. За нарушение срока внесения арендной платы по Договору аренды нежилых помещений  начисляется пеня за каждый день просрочки, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором аренды нежилых помещений срока внесения арендной платы. Такая пеня устанавливается Договором аренды нежилых помещений в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от неуплаченной в срок суммы.
      2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя  постоянной комиссии Совета народных депутатов Муромского района по бюджетной и налоговой политике Совета народных депутатов Муромского района  и заместителя главы администрации района, начальника управления социально-экономического развития, имущественных и земельных отношений.
     3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2023 и подлежит официальному опубликованию.

	Глава  района
	И.Г.Абрамова